



Końcowa faza projektu Tourism Friendly Cities

2022-10-24

W sierpniu dobiegła końca realizacja projektu Miasta Przyjazne Turystyce - Tourism Friendly Cities. W ostatnim czasie miało miejsce spotkanie partnerów w Krakowie oraz konferencja końcowa w Wenecji. Projekt Tourism Friendly Cities realizowany był przez Kraków w ramach unijnego programu URBACT III i współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

W dniach 28-30 marca Kraków gościł przedstawicieli miast partnerskich z Genui, Bragi, Caceres, Dun Laoghaire, Druskiennik, Rovaniemi, a online uczestniczyli także partnerzy z Wenecji i Dubrownika. Spotkanie partnerskie zostało połączone z uczestnictwem w pierwszym dniu konferencji Miasta Historyczne 3.0., gdyż jej temat „Miasta przyjazne turystyce- w poszukiwaniu nowego modelu atrakcyjności” był ściśle związany z celami projektu czyli zmianie podejścia miast historycznych do strategii odbudowania turystyki, w kontekście aktualnych wydarzeń i skutków pandemii COVID-19.

29 i 30 marca odbyły się dwudniowe warsztaty poświęcone finalizacji Zintegrowanych planów działań (IAP) opracowanych przez miasta podczas projektu. Poruszono również temat wpływu wojny w Ukrainie na turystykę w naszej części Europy. Uczestnicy mieli również okazję zapoznać się z ofertą turystyczną Krakowa na Starym Mieście, Kazimierzu i w Nowej Hucie. Zgodnie z założeniami projektu na zakończenie uczestnicy podzielili się spostrzeżeniami i radami odnośnie doskonalenia oferty miasta adresowanej do zagranicznych turystów.

Pod koniec maja 2022 miała miejsce konferencja końcowa dla projektu TFC. Podczas dwóch dni debat zaprezentowano wyniki prac zarówno na szczeblu międzynarodowym jak i lokalnym. Miasta omawiały co udało im się osiągnąć w ramach projektu na szczeblu lokalnym i przedstawiały swoje dobre praktyki. W imieniu Krakowa wygłoszona została prezentacja o inwestycjach małej skali i projekcie #TwójKraków.

W ramach konferencji odbyły się debaty na temat tego, w jaki sposób osiągnięcia projektu Tourism Friendly Cities mogą wpłynąć na przyszłe ukształtowanie turystyki w miastach europejskich oraz czy zrównoważona turystyka w miastach może stać się motorem dla rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego.

Bardzo ciekawy był panel z udziałem przedstawicieli miast partnerskich pt. „W jaki sposób działania w ramach Tourism Friendly Cities przyczyniają się do realizacji zasad zrównoważonej turystyki”. Uczestnikami byli przedstawiciele instytucji europejskich (DG Regio, Eurocities, sekretariatu Urbact), Uniwersytetu w Pizie oraz wice-merowie ds. turystyki z Gandawy oraz Caceres.

Dzięki uczestnictwu w projekcie TFC Kraków miał okazję poznać metody działania innych europejskich ośrodków ruchu turystycznego. Zdobyta wiedza w zakresie podjętych rozwiązań prawnych, biznesowych i technologicznych, pozwoli na doskonalenie zarządzania ofertą turystyczną Krakowa i stanowi ważny materiał studyjny podczas wdrażania podobnych projektów w naszym mieście.

Film promocyjny projektu: Kraków Tourism Friendly Cities - [YouTube](#)